
Nº 151, segunda-feira, 10 de agosto de 2015212 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015081000212

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

e sede (pró-município), conforme convênio nº. 879/2014, celebrado
entre a MGI - Minas Gerais Participações S/A e o município de Ouro
Preto. Vigência: 12 meses. Vencimento: 30/8/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO

RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2015

Retifica-se o Pregão Presencial 030/2015 publicado no DOU
Seção 03 de 03/08/2015 pág.172- Onde se lê: registro de preços para
futura e eventual aquisição de pneus. Leia-se: registro de preços para
futura e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar e pro-
t e t o r.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 48/2015 - RP 38

Termo de Adjudicação, Homologação e Registro de Preços -
Processo nº: 126/2015 - Modalidade/Edital: Pregão nº: 48/2015 RP

38. Objeto: Aquisição de medicamentos para consumo no Pronto
Socorro Municipal e Farmácia Privativa, solicitado pela Secretaria
Municipal de Saúde. Adjudico, homologo e registro o procedimento
da Licitação nº 126/2015 a favor das empresas: BH FARMA CO-
MÉRCIO LTDA, CNPJ 42.799.163/0001-26, no valor global de R$
29.964,80; HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA,
CNPJ 02.460.736/0001-78, no valor global de R$ 111.424,40, DRO-
GAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26, no valor global de R$
126.787,00; PRODUTOS FARMACEUTICOS BORGES LTDA,
CNPJ 22.020.994/0001-40, no valor global de R$ 220.367,84; ATIVA
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 04.274.988/0002-19, no
valor global de R$ 77.581,00; COSTA CAMARGO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 36.325.157/0001-34,
no valor global de R$ 154.571,20; DIMEBRÁS COMERCIAL HOS-
PITALAR LTDA, CNPJ 56.081.482/0001-06, no valor global de R$
512.766,20; CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA, CNPJ 03.652.030/0001-70, no valor global de R$
13.665,78, COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA,
CNPJ 67.729.178/0004-91, no valor global de R$ 237.389,30 e
EQUIPAR MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ 25.725.813/0001-
70, no valor global de R$ 55.973,20, nos termos e condições do
julgamento efetuado pela Comissão Permanente de Licitações, para
que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos.
Patrocínio-MG, 20 de julho de 2015.

Patrocínio-MG, 7 de agosto de 2015
LUCAS CAMPOS DE SIQUEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

A Prefeitura Municipal de Perdões - MG, faz saber a aber-
tura de Licitação processo nº 71/15, Concorrência 01/15, abertura em
15/09/2015 às 13:00 hs. - na Praça 1.º de Junho, 103 - Perdões - MG,
objeto: construção de uma unidade educacional infantil Proinfância de
acordo com as especificações dos projetos aprovados pelo FNDE -
Termo de Compromisso PAC2 - 06137/2013, neste Município de
Perdões - MG. Edital-Informações: (35) 3864-7298, e-mail: licita-
ç ã o @ p e r d o e s . m g . g o v. b r

FLÁVIO LÚCIO CARLOTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E GESTÃO DE PESSOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 133-SMA/15

Registro de Preços
O Município de Poços de Caldas, nos termos das Lei Fe-

derais nº 8.666/93, nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 8.243/05,
torna público que fará realizar no dia 26 de agosto de 2015, às
12h30min, na sala de licitações do Departamento de Suprimentos,
localizado no endereço abaixo mencionado, abertura do Edital de
Pregão para Registro de Preços nº 133-SMA/15, referente à FOR-
NECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, GENÊ-
RICOS, SIMILAR INTERCAMBIÁVEL, INSULINAS, HORMÔ-
NIOS, CITOCINAS, HEPARINAS E ANTICORPOS MONOCLO-
NAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Pre-
feitura Municipal de Poços de Caldas. O referido Edital encontra-se à
disposição dos interessados no site www.pocosdecaldas.mg.gov.br e
no Departamento de Suprimentos, situado na Avenida francisco Salles
nº 101, Bairro Centro, CEP 37701-713 (entrada pela Rua Mato Gros-
so s/n, ao lado do nº 407), no horário compreendido entre 08h às 18h.
Informações pelo telefone: 0xx(35) 3697-2290.

Poços de Caldas-MG, 7 de agosto de 2015.
MARIA LUISA UNTURA CARNEIRO

SANTIAGO
Secretária

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 110-SMA/15

O Município de Poços de Caldas, com referência ao edital de
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS n° 110-SMA/15, cujo
objeto é o FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PAPELARIA
PARA OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS
DO ENSINO FUNDAMENTAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, comunica a exclusão dos itens 29, 34, 37 e 38 do
Anexo I do Edital. Fica designada nova data de abertura da sessão
para o dia 27 de agosto de 2015, às 12h30min. Permanecem inal-
teradas as demais condições.

Poços de Caldas-MG, 6 de agosto de 2015.
MARIA LUISA UNTURA CARNEIRO

SANTIAGO
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 66/2015

A Prefeitura Municipal de Ponte Nova - MG torna público
para o conhecimento de quantos possam interessar que está publi-
cando a homologação referente Processo 125/2015 Pregão 066/2015
cujo objeto é Obra de Construção de Praças pra instalação de aca-
demias ao ar livre. Contratada: JM Soares Construções Ltda. CNPJ:
18.296.219/0001-45 Valor: R$ 187.000,00 ( cento e oitenta e sete
mil).

Informações gerais e obtenção dos Editais pelo telefone: [31]
3817-1980, ramais 207, no horário de 12h00 às 18h00. Obtenção da
integra dos Editais à Avenida Caetano Marinho, 306 - Centro, Ponte
Nova - MG, CEP 35.430-001 ou no endereço www.ponteno-
v a . m g . g o v. b r.

PAULO AUGUSTO MALTA MOREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2015

A Prefeitura Municipal de Prata-MG, através de seu Pre-
goeiro e Equipe de Apoio, avisa a quem possa interessar que fará
realizar, na Divisão de Compras e Licitações na sede da Prefeitura
Municipal, às 08:30 horas, do dia 21/08/2015, Licitação Pública na
modalidade REPETIÇÃO do Pregão Presencial nº 060/2015, do tipo
Menor Preço Por Item, para o devido objeto: Contratação de pessoa
jurídica para confecção de próteses dentárias, para atender a po-
pulação de baixa renda, por meio do Programa do Governo Federal
"Brasil Sorridente" - Portaria do Ministério da Saúde nº 2.759 de
12/12/2014. Para participar da presente Licitação Pública, favor com-
parecer à Divisão de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Prata, situada à Praça XV de Novembro, nº 35, Bairro Centro, Prata-
MG, para retirar o edital e receber as respectivas informações a
respeito do processo. Demais informações pelo tel. (34) 3431-8705 ou
pelo e-mail licitacoespmprata@terra.com.br ou no site www.pra-
t a . m g . g o v. b r / p o r t a l . h t m l .

Prata-MG, 7 de agosto de 2015.
ADEMIR DE SOUZA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRÃO DAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 22/2015

O Município de Ribeirão das Neves torna público que se
encontra disponível no site www.ribeiraodasneves.mg.gov.br, o edital
do Pregão 022/2015, Contratação de Microempresa -ME, Empresas
de Pequeno Porte -EPP ou Equiparadas para Prestação de Serviços de
Chaveiro. A data para entrga dos envelopes e realização da Sessão
será dia 21/08/2015 ás 09:00.

Em 7 de Agosto de 2015
ELCILENE LOPES CORREA MATOS

Presidente da CPL

AVISO SUSPENSÃO
PREGÃO No- 26/2015

O Município de Ribeirão das Neves torna público que en-
contra-se suspenso do seu prosseguimento o edital do Pregão
026/2015, Contratação de Microempresa -ME, Empresas de Pequeno
Porte -EPP ou Equiparadas para Prestação de Serviços de Digita-
lização de Aparelhos de Raio X e Treinamento Técnico.

Em 7 de agosto de 2015.
ELCILENE LOPES CORREA MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

Tipo melhor técnica e preço, com abertura prevista para o dia
31/08/2015 às 13:00 h, destinada a contratação de empresa/instituição
especializada para elaboração e execução de Concurso Público des-
tinado ao provimento de vagas pertencentes a diversos cargos do
quadro permanente de funcionários desta Prefeitura. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas através do e-mail licitacaorioparanai-
ba@gmail.com.

Rio Paranaíba-MG, 7 de agosto de 2015.
MÁRCIO ANTÔNIO PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2015

O Município de Sacramento/MG torna público para conhe-
cimento de todos, que fará realizar licitação para aquisição de Pa-
trulha Mecanizada (plantadora e adubadora), com o intuito de com-
plementar a aquisição de equipamentos, visando propiciar o cum-
primento dos Contratos de Repasses nº. 2690.1013.238-59/2013/ MA-
PA/CAIXA e nº 2690.1011.699-02/2013/MAPA/CAIXA, que entre si
celebram a União Federal, por intermédio do Ministério da Agri-
cultura, Pecuária e Abastecimento-MAPA, representado pela Caixa
Econômica Federal, e o Município de Sacramento/MG, cujo edital
encontra-se à disposição dos interessados no horário das 12 às 18
horas no Departamento de Compras desta Prefeitura, situado à Praça
Monsenhor Saul Amaral, 512, Centro/site www.bbmnet.com.br, ou
sua solicitação através do e-mail (licitacao01@sacramen-
to.mg.gov.br). Recebimento das Propostas: das 8:00 horas até às
12:00 horas do dia 25 de agosto de 2015. Abertura das Propostas: das
12:05 horas até às 13:00 horas do dia 25 de agosto de 2015. Início da
Sessão de Disputa de Preços: das 13:05 horas do dia 25 de agosto de
2015. Referência de Tempo: para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília-DF. Local: www.bbmnet.com.br
"Acesso Identificado". A licitação, do tipo menor preço por item, será
procedida na modalidade de Pregão Eletrônico. A licitação se su-
bordina aos ditames contidas na Lei Federal nº. 10520/02 e sub-
sidiariamente a Lei Federal nº. 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com
suas alterações vigentes.

Sacramento-MG, 6 de agosto de 2015.
BRUNO SCALON CORDEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de prestação de serviços nº 094/2015 - Contrato n 94/2015-
Concorrência 002/2015. Obj. Contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de Pavimentação e Implantação de Vias
Urbanas. Contratada: Magal Construtora Ltda. Valor: R$
2.743.876,27. Vigência: 3 meses à partir da Ordem de Serviços.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2015

A Prefeitura de Santos Dumont torna Público Homologação
da Concorrência 002/2015 Obj. Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de Pavimentação e Implantação de Vias
Urbanas. Contratada: Magal Construtora Ltda. Valor: R$ R$
2.743.876,27.

CARLOS ALBERTO RAMOS DE FARIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR FIRMINO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

Processo Licitatório 041/2015
Objeto Obras de Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água
de Senador Firmino. Data para entrega dos envelopes de proposta e
documentos: até 15/09/2015, as 09:00 hs. Abertura dos envelopes:
15/09/2015 as 09:00 hs. O Edital, em seu inteiro teor, estará à dis-
posição dos interessados, na sala de licitação da Prefeitura Municipal
de Senador Firmino, à Praça Raimundo Carneiro, 48, Centro. E-mail:
prefeiturasf.licitacao@hotmail.com.

Senador Firmino-MG, 1o- de abril de 2015
LEONARDO DA SILVA ARAUJO NETO

Presidente da Comissão


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-10T05:52:17-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




